平成16年８月10日

各 位

会 社 名   ミ タ チ 産 業 株 式 会 社
代表者名   代表取締役社長  橘  至 朗
（コード番号 ３３２１   東証・名証第二部）
問合せ先   取締役管理本部長 伊 藤  洋
（電話番号     ０５２－３３２－２５９６）

営業の一部譲受に関するお知らせ（契約締結）

当社は、エムテック株式会社（本社：岡山県岡山市、代表取締役社長：吉田 泰之、以下エムテック）と、平成 16

年７月 21 日に合意、開示いたしました「営業の一部譲受に関するお知らせ」の内容に基づき、超小型ボードコンピュ

ータMIU Card事業の営業譲受に関する基本契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．営業譲受の目的

当社は、台湾製ボードコンピュータの販売において、エムテック名古屋技術センターの技術サポートを活用して

おり、今後の当社ソリューション事業の拡大、海外モジュール製品の販売などにおいて、エムテック名古屋技術セ

ンターMIU Card 部門の技術力が事業スピードを速めると期待されることから、営業譲受に関する基本契約を締結い

たしました。

２．営業譲受の内容

営業譲渡契約の主な内容は次のとおりであります。

(１) 譲受する事業はエムテックが行ってきた超小型ボードコンピュータ「MIU Card」の開発・製造・販売および

リアルタイムOS「QNX」の販売と、これらに付随する事業

(２) 譲受価格      86百万円

  (注)１．上記金額に消費税は含まれておりません。

    ２．営業譲受金額には譲渡部門の顧客に対する販売権、開発・ノウハウに対する対価、および商品在庫

      等を含みます。

    ３．エムテックはMIU Cardの販売店として仕入販売および、周辺機器開発、アプリケーションソフトウ

      エア開発を継続いたします。

３．営業譲受の日程

平成16年７月29日 営業譲渡契約書締結

平成16年８月１日 営業譲渡期日

４．譲渡会社の内容（相手会社の概要）

(１) 名称  エムテック株式会社

(２) 代表者  代表取締役社長 吉田 泰之

(３) 本店所在地  岡山県岡山市駅前町２丁目５番２４号アーバンスクエア７階

(４) 資本金  97百万円

(５) 当社との関係 重要な資本関係・人的関係・取引関係はありません。

５．業績に与える影響

本件による平成17年５月期当社連結決算への影響は、売上高・利益ともに業績への寄与が見込まれますが、現

時点では、その影響は軽微であります。

以 上